
 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Quarta-feira, 15 de março de 2017. 

 

Página 1 de 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

        
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2017 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, às 08:00 horas do dia 30 de 
Março de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MERENDA 
ESCOLAR E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA 
ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº 581. Informações: no 
horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. 
http://www.saobento.pb.gov.br 

São Bento - PB, 14 de Março de 2017 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES - 

Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2017 
Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Praça Tiradentes, 52 
- Centro - São Bento - PB, às 08:00 horas do dia 03 de 
Abril de 2017, licitação modalidade Tomada de Preços, do 
tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: 
SEGUNDA PUBLICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
UMA EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE DOIS 
BUEIROS DE GREIDE NA RUA AMÉRICA BERNARDO, 
NESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
http://www.saobento.pb.gov.br 

São Bento - PB, 14 de Março de 2017 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES - 

Presidente da Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, às 13:30 horas do dia 30 de 
Março de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES CLÍNICOS 
NÃO REALIZADOS PELO LABORATÓRIO MUNICIPAL, 
PARA ATENDER A DEMANDA LOCAL, SOB 
SUPERVIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 581. 
Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 
http://www.saobento.pb.gov.br 

São Bento - PB, 14 de Março de 2017 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES - 
Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, às 08:00 horas do dia 31 de 
Março de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA TÉCNICA, ALOCAÇÃO DE SISTEMAS 
DE INFORMÁTICA E SUPORTE TÉCNICO EM 
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AOS 
REQUISITOS DO SISTEMA E-SUS DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E TERMO 
DE REFERÊNCIA. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº 581. Informações: no horário das 
07:30 Às 11:30 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 
http://www.saobento.pb.gov.br 

São Bento - PB, 14 de Março de 2017 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES - 
Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2017 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, às 13:30 horas do dia 31 de 
Março de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TOPOGRÁFICOS, RELATIVOS A NIVELAMENTO, 
LOCAÇÃO E LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS 
CADASTRAIS DE IMÓVEIS, ALÉM DOS SERVIÇOS DE 
GNSS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
ENGENHARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS E TERMO DE REFERÊNCIA. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 581. 
Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 
http://www.saobento.pb.gov.br 

São Bento - PB, 14 de Março de 2017 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES - 
Pregoeiro Oficial 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 



 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Quarta-feira, 15 de março de 2017. 

 

Página 2 de 2 
 

 
ESTADO DA PARAIBA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE SÃO 
BENTO 

Av. Tertuliano de Brito, no. 845 - Centro – CEP: 58.865-000 
CNPJ: 05.216.802/0001-57 – e-mail: impresb@gmail.com 

Fone/ FAX: (83) 3444 1372 
 

PORTARIA No. 012/17 
 

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO, Estado 
da Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
                         RESOLVE: 
 

Art.1º - Conceder a Servidora RITA DE 
CASSIA DA SILVA, brasileira, funcionária pública 
municipal, lotada na Secretaria de Educação deste 
Município, na função de Secretária de Escola, Matrícula Nº 
1046, APOSENTADORIA POR IDADE, COM 
PROVENTOS PROPORCIONAIS, de acordo com as 
disposições do artigo art. 40, § 1º, incisos III, alínea “b” da 
CF de 1988 c/c art. 33, Incisos I, II e III da Lei Municipal 
445/2005.   
                                             

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário. 
 
São Bento –PB,  em 14 de março de 2017. 
                  

---------------------------------------------------------- 
Marta Raniere da Silva 

Presidente 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:impresb@gmail.com

